2

[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2025 № 1063-п
г.Тутаев

Об установлении денежной нормы
на питание обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений
Тутаевского муниципального округа

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk102566652]В связи с увеличением стоимости продуктов питания, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с законом Ярославской области от 19.12.2008  №65-з «Социальный кодекс Ярославской области», с законом Ярославской области от 28.11.2011 №45-з «О временных мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей», с законом Ярославской области от 10.07.2025 №31-з «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с проведением специальной военной операции», с постановлением Правительства Ярославской области от 13.11.2025 №1177-п «О внесении изменений в постановление Администрации Ярославской области от 21.08.2006 №178-а и отдельные постановления Правительства Ярославской области» и на основании постановления Администрации Тутаевского муниципального района от 17.10.2025 № 903-п «Об утверждении категорий обучающихся, пользующихся бесплатным питанием и освобожденных от платы за питание в общеобразовательных учреждениях Тутаевского муниципального района» Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 1 января 2026 года денежную норму питания на одного обучающегося в день в следующем размере:
- 87 рублей для обучающегося, отнесенного к категориям, указанным в статье 63 Социального кодекса Ярославской области, в статье 3<11> закона Ярославской области от 28.11.2011 №45-з «О временных мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей» и в статье 3 закона Ярославской области от 10.07.2025 №31-з «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с проведением специальной военной операции»;
- 87 рублей для обучающегося, посещающего группу продленного дня.
2. Пункт 1 постановления Администрации Тутаевского муниципального района от 28.12.2024 № 1084-п «Об установлении денежной нормы на питание обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Тутаевского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора департамента финансов Администрации Тутаевского муниципального района Елаеву М.В. и начальника управления образования и спорта Администрации Тутаевского муниципального района Чеканову О.Я.
4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее его официального опубликования.

Глава Тутаевского
муниципального округа				                      О.В. Низова

image1.jpeg